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RAS
RAS för Grosser schweizer sennenhund har justerats enl önskemål och återsänts till SKK.
RAS Berner sennenhund ska skickas vidare till styrelsen för bedömning innan det skickas in
till AK SKK.

Avelskonferens

Avelskonferensen som är planerad till 16-17/11 i Vilsta Eskilstuna,är så gott som
färdigplanerad.
I programmet bjuds på föreläsning i genetik, kastrering, mentalitet, utvärdering av
pregurinstudien och hanhundsstudier.
Fullständigt program och vidare information om dagarna kommer längre fram.
Det kommer även att sättas till tid för diskussioner i smågrupper.

Svar till avelsregioner och uppfödare

Frågor och önskemål har inkommit till avelskommittén. Vi har gjort en sammanställning av
dessa nedan;
Det har inkommit frågor rörande HD-index där man önskar en justering av HD-index för
berner sennenhund då det bl a upplevs svårt att uppnå index över 100 med B-hundar.
Den frågan har diskuterats tidigare och frågan har också tagits upp med SKK och vi har fått
både skriftligt och muntligt svar.
Bifogar här svar från Sofia Malm SKK.
”Om ni är nöjda med den genetiska nivån i rasen och vill prioritera annat kan en strategi vara
att acceptera parningar med ett kullindex under 100, till förmån för andra egenskaper (med
risken att HD-kvaliteten i rasen över tid blir något sämre eller åtminstone inte förbättras).
Kullindex över 100 är en generell rekommendation med hänsyn till populationens utveckling
på sikt (om man vill ha en genetisk förbättring i egenskapen), men inget krav för registrering.
Att färre uppmanar valpköpare till att röntga för att en individ kan få ett sämre index är att
missgynna rasen. Det blir då färre hundar som kan gå i avel och statistiken för HD/ED
kommer att bli osäker vad gäller ledhälsan och index kommer att ha sämre säkerhet om
färre i kullen röntgas med tanke på att även det räknas in i indexberäkningen.
Det är viktigt att se till hela populationen och uppmana valpköpare att röntga sina hundar
och förklara varför”.
Om det kommer till att det är svårt att uppnå 100 för våra hundar så finns ändå alltid
möjligheten att planera en parning med ett index under hundra om man ser att avelsdjuren
har andra egenskaper som är viktiga att föra vidare i rasen.

Den enskilda hundens index är inte beständigt utan förändras hela tiden utifrån kullsyskons
och avkommors röntgenresultat. Detta betonar vikten av att uppfödarna uppmuntrar
valpköparna till att röntga sina hundar. Beroende på dessa röntgenresultat kan därför den
enskilda hundens index förändras både till det bättre och sämre över tid.



Vi har fått indikationer på att det anses vara krångligt med SH-test. Det framgår dock inte
alltid exakt vad som är krångligt.
Förhoppningsvis kan man vid flera specialer anordna och erbjuda SH-test med samma
förutsättningar som man gjort vid några specialer tidigare. Instruktioner på hemsidan ska
även ses över, om de kan göras enklare att förstå.

Önskemål har även kommit om att avelskonferensen ska byta plats varje gång. Frågan har
tidigare tagits upp med styrelsen men inget hindrar att vi tar upp frågan med dem igen.
Åsikten har tidigare varit att konferensen ska förläggas i mitten av landet för att det inte ska
bli extremt långt för någon. Likaså finns en önskan om att årsmöte placeras där Sshk har
flest medlemmar.

Några har också framfört en önskan om utvärdering av SH-test. Vi arbetar för att få friskare
hundar men effekten av åtgärderna kommer vi inte kunna se förrän längre fram i tiden.

Mvh Avelskommittén


